



Møre og Romsdal  
fylkeskommune

Arbeidstilsynet  
Postboks 4720 Sluppen  
7468 TRONDHEIM

Deres ref:	Deres dato:	Vår ref:	Vår saksbehandler:	Vår dato:
2015/11404	12.02.2015	20372/2015/ 440	Morten Larsen, 71 25 87 74	27.03.2015

## Tilsyn - Møre og Romsdal fylkeskommune, tannhelsetjenesten, distriktstannklinikken Brattvåg

Vi viser til Arbeidstilsynets tilsyn ved distriktstannklinikken Brattvåg i nordre Sunnmøre og søre Romsdal tannhelse-distrikt 05.02.2015, med tilhørende tilsynsrapport og varsel om pålegg datert 12.02.2015.

### 1) Vedr. pålegg 1 Inneklima – kartlegging og risikovurdering

Det er foretatt kartlegging ved befaring utført 03.03.2015. Befaringen ble gjennomført av fylkeskommunens bygge- og vedlikeholdsavdeling v/ingeniørene Torgrim Blø og Claus Reiners. Klinikleder Claudius Zesing og verneombud Laila Aas Dyrøy deltok under befaringen. Referat fra befaringen, dat. 16.03.2015, følger vedlagt. Foruten fokus på påleggspunktet inneklima, ble også andre arbeidsmiljøfaktorer gjenstand for vurdering under befaringen. Befaringen avdekker klinikklokaler som framstår i en nedslitt tilstand, og det er observert funksjonssvikt i deler av de tekniske installasjonene. En samlet vurdering av tilstanden tilsier at det er behov for en omfattende oppgradering. Fylkestannlegen vil alternativt vurdere alternative klinikklokaler.

Hva gjelder tilstanden på ventilasjonsanlegget blir det også vist til vedlagte servicereport, datert 21.11.2014, utarbeidet av Nordvest Miljø.

I lys av tilstandsvurderingen av ventilasjonsanlegget er det foretatt en forenklet risikovurdering:

Risikovurdering R og Konsekvens K:

R: Tannklinikken ventilasjonsanlegg har alvorlig nedsatt funksjonsevne.

K: a) Kan føre til helseskader som f.eks. hodepine, kan fremkalle allergier, nedsatt trivsel og resultere i sykefravær.

b) Kan føre til fuktskader.

Fylkeskommunens HMS-retningslinje for risikovurdering: <https://mrfylke.no/Intranett/Kvalitetsleining-HMS/HMS/HMS-retningslinjer/09.-Risikovurdering>

Verneombud Laila Aas dyrøy har medvirket ved befaring og etterfølgende vurdering av risikoreduserende tiltak gjennom kopimottak av relevant korrespondanse mellom fylkestannlegen og fylkeskommunens bygge- og vedlikeholdsseksjon og i møte 27.3.2015.

### 2) Vedr. pålegg 2 Inneklima – tiltak og plan

Som det framgår av pkt. 1) er det fylkestannlegens vurdering at klinikken må gjennomgå en omfattende oppgradering dersom fortsatt drift skal være aktuelt. Risikovurderingen gir grunnlag for å iverksette umiddelbare tiltak av hensyn til arbeidstakernes helse. Fylkestannlegen har besluttet at

driften ved klinikken opphører midlertidig, med virkning fra 15. april, og inntil huseier har sørget for rehabilitering/utskifting av ventilasjonsanlegget.

Verneombudet har medvirket gjennom kopimottak av relevant korrespondanse mellom fylkestannlegen og fylkeskommunens bygge- og vedlikeholdsseksjon og i møte 27.3.2015.

### **3) Vedr. pålegg 3 Inneklima – fuktskader - rutine**

I samråd med bygge- og vedlikeholdsseksjonen og verneombudet vil vi iverksette følgende rutine for å avdekke og sanere fukt- og råteskader i arbeidslokalene etter at nødvendige tiltak, jfr. pkt 2), er iverksatt:

- Fortsette jevnlig vernerunder (jfr. fylkeskommunens HMS-system: <https://mrfylke.no/Intranett/Kvalitetsleing-HMS/HMS/HMS-system-felleskomponentar/3.-Kartlegging.>)
- Rapportere mistanke om avvik/skader i det elektroniske avvikssystemet RiskManager (<http://forbedring.mrfylke.no/Home/Start>).
- Ved tvil om det er fukt- og råteskader gjennomføre befaring med ingeniørkompetanse fra bygge- og vedlikeholdsseksjonen og/eller bedriftshelsetjeneste.
- I tilfelle det avdekkes skader må leietaker (fylkeskommunen) sørge for tidsnær oppfølging ovenfor huseier, som igjen må sørge for nødvendig utbedring.

Verneombudet har medvirket gjennom kopimottak av relevant korrespondanse mellom fylkestannlegen og fylkeskommunens bygge- og vedlikeholdsseksjon og i møte 27.3.2015.

Med hilsen

Anthony Normann Valen  
fylkestannlege

Morten Larsen  
administrasjonsleder

*Dokumentet er elektronisk godkjent og krever derfor ikke signatur*

Kopi:  
Overtannlege Tone Nord, NSSR  
Verneombud Laila Aas Dyrøy, DTK Brattvåg  
Klinikkleder Claudius Zesing, DTK Brattvåg  
Byggje- og vedlikeholdsseksjonen, her  
Haram kommune